Augustinus Barbadico, tali primus nomine, secundus vero cognomine, dux septuagesimus nonus, mortuo Marco Barbadico, germano, viro perfecto, pientissimo optimoque, anno octuagesimo sexto supra quadringenta et mille, die XXVIII^a mensis augusti, die vero tertia sequenti, populo publicatur. Hic vir barbatus fuit venustissimae formae, gravi praesentia, accuratae diligentiae, laudabilis memoriae satisque facundiae, promptus ad iram, in reconciliando tardus et acer, cupidus, avarus, superbiaque

tumidus, ac nimis sibi arrogans et denique paupertati inclemens, unde populis fere omnibus obnoxius, cum nec multum ubertati neque quieti reipublicae animum intenderet, qui diu ethica febre paene consumptus, mortem sibi fere ab omnibus affectabatur. Cunque, per quinque supra decem annos et viginti tres dies, sie imperiosius caeteris imperasset, quod nempe damnabiliter tolleratum est. Cunque etiam respublica ipsa satis detrimenti passa, variis proeliis perturbationibusve, tam terrestribus quam maritimis, vexata foret, atque, rupto foedere, vexaretur a turcarum rabie atque potentia, ita ut multas in Peloponneso sibi necessarias amiserit civitates et locha pariterque Dyrachium; etsi etiam, [115] ipso imperante, venereae insulae famosissimi regni Cypri plurimorumque locorum dignissimarumve urbium in Italia ample permagnificeque ipsa eius auxerit imperium. Placuit tamen ipsi, paucos ante sui obitum dies, aninios omnium puto reconciliandi gratia, ducatum ipsum renuntiare; quae quidem a patribus non admissa est. Obiit autem ipse suae aetatis anno duo supra octuaginta, undecim, subtractis mensibus diebusque. Cujus corpus magna pompa in basilica beatae Virginis Caritatis Veneciis sepelitur, in ejus regali deaurato novoque tumulo, quod sibi ipse, magna impensa, pararat. Cuius quanta per eum male fuerint pertractata facinora, consulto senatu, omnibus fere suffragiis, tanta equidem emendationibus multipliciter graficeque omnino reprobata extiterunt, aut improbari a tribus, non amplius ab urbe condita electis censoribus, data fuere. Moritur die 20 septembris 1501.

Noto, le robe dil principe fo mandà a cha' Nanni, con inventario, e il Pixani havia le chiave, fo porte numero 165.

*Questi fonno deputadi, per il coleio, 24 nobeli, vestiti di scarlato,
a compagnar el corpo dil doxe defunto a San Zane Polo.*

Sier Marin Dandolo, *quondam* sier
Piero.

Sier Pangrati Zustignan, *quondam* sier
Onfre'.

Sier Nicolò Gradenigo, *quondam* sier
Francesco.

Sier Michiel de Prioli, di sier
Constantin.